<<СОВЕТ
><ПОДЛЕСНОВСКОГО ><МУНИЦИПАЛЬНОГО ><ОБРАЗОВАНИЯ>

<МАРКСОВСКОГО ><МУНИЦИПАЛЬНОГО ><РАЙОНА>

<САРАТОВСКОЙ ><ОБЛАСТИ
>

<РЕШЕНИЕ
>

<от ><13 ><февраля ><2009 ><г. ><№ ><10/31
>

<О ><порядке ><предоставления >

<иных ><межбюджетных ><трансфертов
>

<В ><соответствии ><со ><статьёй ><142.5 ><Бюджетного ><кодекса ><Российской ><Федерации, ><Уставом ><Подлесновского ><муниципального ><образования, ><Совет ><Подлесновского ><муниципального ><образования
>

<РЕШИЛ:
>

<1. ><Утвердить;
>

<Положение ><о ><порядке ><предоставления ><из ><бюджета ><Подлесновского ><муниципального ><образования ><иных ><межбюджетных ><трансфертов ><бюджету ><Марксовского ><муниципального ><района ><на ><осуществление ><части ><полномочий ><органов ><местного ><самоуправления ><Подлесновского ><муниципального ><образования ><по ><решению ><вопросов ><местного ><значения ><согласно ><приложению ><1;
>

<форму ><отчета ><органа ><местного ><самоуправления ><Марксовского ><муниципального ><района ><об ><использовании ><иных ><межбюджетных ><трансфертов, ><предоставленных ><бюджету ><Марксовского ><муниципального ><района ><на ><осуществление ><части ><полномочий ><органов ><местного ><самоуправления ><Подлесновского ><муниципального ><образования ><по ><решению ><вопросов ><местного ><значения ><согласно ><приложению ><2.
>

<2. ><Органам ><местного ><самоуправления ><Марксовского ><муниципального ><района, ><получивших ><иные ><межбюджетные ><трансферты:
>

<представлять ><в ><уполномоченный ><орган, ><комитет ><финансов ><администрации ><Марксовского ><муниципального ><района, ><ежеквартально ><до ><10 ><числа ><месяца, ><следующего ><за ><отчетным ><кварталом, ><отчет ><по ><форме ><согласно ><приложению ><2;
>

<обеспечить ><целевое ><расходование ><средств ><ко ><предоставленным ><иным ><межбюджетным ><трансфертам ><и ><достоверность ><представляемых ><в ><комитет ><финансов ><администрации ><Марксовского ><муниципального ><района ><отчетных ><сведений.
>

<3. ><Настоящее ><решение >< >< ><вступает ><в ><силу ><со ><дня >< >< ><его ><подписания ><и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009г.

Глава Подлесновского

муниципального образования                                                 В.А. Танишев
                                                                  Приложение 1 к решению

                                                                        Совета Подлесновского

                                                                        муниципального образования

                                                                        от 13 февраля 2009 г. № 10/31

Положение

о порядке предоставления из бюджета Подлесновского муниципального

образования иных межбюджетных трансфертов бюджету Марксовского

муниципального района на осуществление части полномочий органов

местного самоуправления Подлесновского муниципального образования

по решению вопросов местного значения

         1.    Настоящее   Положение   определяет   порядок   предоставления   из бюджета     Подлесновского           муниципального      образования     иных межбюджетных    трансфертов     бюджету    муниципального    района    на осуществление    части    полномочий   органов    местного    самоуправления Подлесновского    муниципального образования         по решению вопросов местного значения.

        2.    Иные    межбюджетные    трансферты    предоставляются    бюджету муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Подлесновского муниципального образования в пределах бюджетных      ассигнований      и      лимитов      бюджетных      обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации Подлесновского муниципального образования на текущий финансовый год.

       3.  Иные    межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Подлесновского   муниципального образования   в бюджет муниципального района       на   счет   комитета   финансов   администрации   Марксовского муниципального     района,      открытый     в     территориальных     органах Федерального    казначейства    в    Саратовской    области    для    кассового обслуживания  исполнения     бюджета  муниципального  района  в  сроки, определёнными соглашениями, заключёнными между органами местного самоуправления муниципального района и Подлесновского муниципального образования.

       4.    Объем   иных   межбюджетных   трансфертов   для   осуществления переданных      органами      местного      самоуправления      Подлесновского муниципального   образования             органам   местного    самоуправления муниципального   района   полномочий   по   решению   вопросов   местного значения,      определяется   как   сумма   объёма   финансовых   средств   на обеспечение   деятельности   условных   штатных   единиц,   организующих решение вопросов местного значения, и   объёма   финансовых средств на исполнение расходных обязательств по переданным полномочиям.

     4.1.  Расчёт объёма финансовых средств на обеспечение деятельности условных штатных единиц определяется как сумма годового фонда оплаты труда с учётом  начислений  на выплаты  по  оплате  труда и  норматива годового объёма расходов на обеспечение деятельности условных штатных единиц.

       Годовой фонд оплаты труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда условных штатных единиц (далее - ФОТ год) рассчитывается по следующей формуле: ФОТ год. = ФОТп х N х 12, где:

       ФОТп -- 13074 руб., оплата труда одной условной штатной единицы с учетом начислений на выплаты по оплате труда;

        N - количество условных штатных единиц, определяемых соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения.

       Норматив годового объема расходов на обеспечение деятельности условных штатных единиц, включающих в себя расходы на обеспечение рабочего места (приобретение мебели, канцелярских товаров, оргтехники), командировочные расходы, а также другие расходы, связанные с обеспечением их деятельности, устанавливается в размере 28,9 тыс. руб. на одну условную штатную единицу.

       4.2.  Объём финансовых средств на исполнение расходных  обязательств по переданным полномочиям    определяется нормативным, плановым    и иными  методами  с  учётом  положений  муниципальных  правовых  актов Подлесновского   муниципального   образования.   Расходные   обязательства исполняются органами местного самоуправления муниципального района за счёт и в пределах иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Подлесновского     муниципального   образования             бюджету муниципального района в текущем финансовом году.

        5.   Иные  межбюджетные  трансферты  носят  целевой  характер  и  не подлежат направлению на иные цели.

        6.  В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Подлесновского муниципального образования в установленном порядке.

Глава Подлесновского МО                                                      В.А. Танишев